- 1 -

甲方(采购人):宁强县文化和旅游局

乙方(中标人):汉中秦韵秦声文化传媒有限公司

按照《汉中市文化和旅游局关于做好 2025 年度“戏曲进乡

村”惠民演出工作的通知》要求，根据《中华人民共和国招标投

标法》《中华人民共和国政府采购法》《汉中市政府购买公共演

出服务实施办法》等法律法规规定，甲方通过公开招标方式采购

的乙方“宁强县文化和旅游局 2025 年“戏曲进乡村”文化惠民

演出采购项目”成交结果已于 2025 年 4 月 1 日在陕西省政府采

购网公示。

现甲乙双方根据《中华人民共和国民法典》及相关法律法规

规定，在平等自愿的基础上，签订本合同。

一、演出场次及费用。甲方根据 2025 年汉中市文化和旅游

局下达的购买演出经费和下达的必须完成的年度场次任务，统筹

安排乙方的演出场次及购买费用 ( 详见招标文件)，乙方中标价

格:戏曲（室外）:21 场，单价 5200.00 元，合计费用:109200.00

元(壹拾万玖仟贰佰元)。

二、演出应遵守事项。乙方惠民演出期间应严格按照每场演

出时长不少于 90 分钟，演职人员不少于 25 人，且演员须带妆演

- 2 -

出；演出过程中要在醒目位置利用电子屏或悬挂横幅的方式进行

宣传，活动名称统一为：2025 年陕西省汉中市宁强县戏曲进乡

村（社区）惠民演出（红底白字，字体为黑体）横幅;乙方中标

价格中包含但不限于各项税费、演出期间人员薪酬、演出设备、

交通食宿等费用，超出乙方中标价格费用全部由乙方自理;乙方

应会同有关方面切实做好安全防范，确保往返及演出期间人员及

财产的安全;乙方应严格遵守演出纪律，不得接受演出当地礼物

馈赠及宴请。

三、演出确认。乙方应在每场演出结束后当天向甲方提供每

场演出照片不得少于 10 张（照片内容要反映演出全景、近景、

现场观众、舞台演出、戏曲进乡村惠民演出横幅等情况）;每一

场演出，乙方填写统一印制的《天汉大舞台--汉中市文化惠民演

出记录回执单》，由演出承办方、演出地、演出单位签字盖章确

认后，作为演出确认和经费结算的依据。演出地应当为演出所在

村或社区，演出承办方是演出所在地镇（街道），在剧场演出的，

由剧场负责人签字盖章确认。《演出记录回执单》作为经费结算

的原始凭证，单方涂改无效。

乙方在演出开始前向甲方报送季度演出计划表、演出节目单、

演职人员名单等，在演出任务结束后 15 日内向甲方报送演出记

录回执单、“戏曲进乡村”演出满意度调查表、演出场次汇总表

和演出总结报告等相关材料。对于甲方按县委、县政府和市文旅

局部署组织乙方开展的“戏曲艺术进校园”“银龄行动”“廉洁

- 3 -

文化进基层”“法制宣传教育”等主题活动，乙方应无条件配合

完成演出场次计入惠民演出场次。

四、费用结算。为保障演出正常开展，本合同生效后，待场

次计划下达后 7 日内，由乙方按照招投标文件要求按照场次经费

比例向招标公司支付招标费用;上述费用支付后 7 日内，甲方向

乙方支付 50%的购买演出经费;全部演出任务完成并经甲方审核

确认后 15 日内，甲方付清剩余 50%经费。乙方应在甲方付款前 3

日内向甲方送达相应金额增值税发票。

五、绩效考评。为确保演出质量和效果，县文化旅游、财政

部门对购买演出情况进行绩效考评。重点考评艺术表演团体的剧

目质量、演出场次、观众人数以及群众评价等。乙方应积极配合

文化旅游、财政、审计等部门的检查和审计工作，提供真实、准

确、完整的情况报告、原始凭证、会计凭证、相关报表等资料，

自觉接受监督检查。

甲方和县级财政部门对乙方的演出定期或不定期进行检查，

并通过实地观看、暗访抽查、走访群众、查验记录等方式，全过

程监督演出质量。年终，甲方和县级财政部门及民意代表组成绩

效考评小组，对实施购买演出情况进行绩效考评。考评结果作为

下一年度遴选演出团体安排购买演出剧目的参考依据。合同履行

中，乙方出现下列情形之一的，立即停止演出活动，情节严重的

终止演出合同，取消当年剩余演出任务，并对存在问题的演出场

次重新演出。特别严重的，三年以内禁止参与文化惠民演出，列

- 4 -

入文化市场黑名单，涉嫌违纪违法的移交司法机关或其它有关部

门。

1.违反党的政治纪律;

2.违反国家相关法律法规;

3.宣扬迷信思想，违反宗教政策;

4.演出期间(包括交通、食宿)出现重大安全事故;

5.因演出造成重大负面舆情的;

6.不服从甲方的演出安排，不与相关镇、街道协商而自行联

系演出地点或随意改变演出剧节目和演出时间的;

7.演出剧节目粗制滥造，引发群众投诉的;

8.演出剧节目时间少于规定时长，演出器材因陋就简、该搭

建舞台而不搭建影响演出效果，造成演出质量缩水的;

9.违反群众纪律吃拿卡要，在演出地和当地群众发生矛盾影

响恶劣的;

10.弄虚作假，套取资金的;

11.在省级、市级文化惠民演出或其它资助项目中，用一场

演出套取多场演出资金的;

12.有假唱、假奏等违反《营业性演出管理条例》的现象;

演出人员演出水平低劣，不具备专业演出能力，情节特别严重的;

13.因严重失信行为被有关部门列入黑名单;

14.在考核中有意谎报、造假、瞒报相关考核内容;

15.其他损害政府购买公共演出服务形象的。

- 5 -

六、其它事项

1.乙方必须按国家有关安全生产规范提供服务，本合同履行

过程中因乙方原因发生的安全事故责任由乙方承担。乙方为履行

本合同提供的工作人员、演出人员、设施设备等的人身及财产安

全由乙方自行负责，乙方导致的第三人人身、财产损害与甲方无

关。若出现工作人员、演出人员或第三人向甲方主张相关权利，

甲方根据生效裁判文书赔偿后，甲方有权向乙方追偿全部损失

(包括但不限于赔偿款、诉讼费、律师费、保全费、保全保险费、

鉴定费、执行费及差旅费等)。同时，甲方有权单方解除本合同，

要求乙方返还已支付购买演出费用，并按照中标价 20%承担违约

责任。

2.按《中华人民共和国政府采购法》《中华人民共和国民法

典》中的相关条款执行。

3.演出过程应当遵守《营业性演出管理条例》《营业性演出

管理条例实施细则》。

4.乙方未按本合同或招标文件要求提供服务或提供的服务

质量不能满足甲方技术要求，甲方有权单方解除本合同，要求乙

方返还已支付购买演出费用，按照中标价 20%承担违约责任，并

赔偿甲方全部损失(包括但不限于诉讼费、律师费、保全费、保

全保险费、鉴定费、执行费及差旅费等)。

5.乙方应保证其所提供的演出服务、演出内容等不存在侵犯

第三人知识产权情形。一旦出现侵权，乙方应承担全部责任。若